
UCHWAŁA NR LXVII/440/2023
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH

z dnia 2 czerwca 2023 r.

dotycząca przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej w Prabutach w sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa 
dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Prabutach sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa 
dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej, zawarte w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Prabutach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

Marcin Domagalski

Id: IHMDZ-KAVDN-JIOXX-IQTDW-HTXGD. Przyjety Strona 1



                                                                                                                      Załącznik do uchwały  

                                                                                                                                        Nr LXVII/440/2023  

                                                                                                                                        Rady Miejskiej w Prabutach  

                                                                                                                                        z dnia 2 czerwca 2023 r. 

 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Prabutach w sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa 

dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach 

II Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

„Nie o zemstę lecz o pamięć wołają ofiary.”  

        W 2023 roku przypada 80. rocznica ludobójstwa dokonanego przez nacjonalistyczne 

organizacje ukraińskie na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

        Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 roku ustanowił „Narodowy Dzień Pamięci Ofiar 

Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej 

Polskiej”. Upamiętnienie przypada na dzień 11 lipca 1943 roku w rocznicę „Krwawej Niedzieli”, 

która była punktem kulminacyjnym masowych mordów ludności cywilnej na Wołyniu 

dokonywanych przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i jej zbrojne ramię Ukraińską 

Powstańczą Armię, wspieranych przez miejscową ludność cywilną. W zbrodniach dokonywanych 

na Wołyniu, w Małopolsce Wschodniej, Podolu, Pokuciu, Podkarpaciu i Lubelszczyźnie zginęli 

obywatele polscy narodowości polskiej, żydowskiej, czeskiej, ormiańskiej. Liczba ofiar jest trudna 

do określenia, szacunkowe dane mówią o 100.000 zamordowanych. 

  

       W 1945 roku na teren gminy Prabuty zostało przesiedlonych wielu Polaków, którzy byli 

świadkami okrutnych zbrodni, a wielu ich krewnych i sąsiadów zostało zamordowanych. 

Zamieszkali głównie w Prabutach, Gdakowie, Rodowie, Obrzynowie, Laskowicach.  

 

       Rada Miejska w Prabutach, dla uczczenia pamięci, dając świadectwo prawdzie, oddaje hołd 

Polakom i obywatelom polskim innych narodowości, którzy zostali pomordowani lub ucierpieli 

przez zbrodnię ludobójstwa zorganizowaną i dokonaną przez Organizację Ukraińskich 

Nacjonalistów - Ukraińską Powstańczą Armię.  

 

       Rada Miejska w Prabutach oddaje hołd pomordowanym obywatelom polskim narodowości 

ukraińskiej, którzy zginęli za udzielanie pomocy Polakom, często ratując im życie.  

 

Cześć ich pamięci ! 

Id: IHMDZ-KAVDN-JIOXX-IQTDW-HTXGD. Przyjety Strona 1




